(1195 vor September 10).

Original: Toledo, Archivo de la Catedral, X.2.B.1.1. – Kopie: Toledo, Archivo de la Catedral, Ms. 42-24, fol. 360r (18. Jh.); Madrid, Biblioteca Nacional de España, Ms. 13074, fol. 44r (18. Jh.) (B). – Foto des Originals in der Sammlung der Piusstiftung, Göttingen (ID PU 2931). – Ed. Rivera Recio, *Iglesia de Toledo I*,

S. 282, Anm. 82 (Teildruck). – Regg. Vergara y Martín, *Ensayo*, S. 334, Nr. 1077; Bartolomé Herrero, *Catálogo*, S. 481, Nr. 131.

Das Pergament ist an einigen Stellen löchrig und weist eine größere Fehlstelle am rechten unteren Rand auf. Die Textergänzungen erfolgen teilweise nach B. – Bf. Gonzalos II. Vorgänger, Bf. Gutierre, war am 19. Juli 1195 in der Schlacht von Alarcos gegen die Sarazenen gefallen. Die Datierung des Schreibens ergibt sich daraus, dass Gonzalo II. erstmals am 10. September 1195 in einer Urkunde Kg. Alfons VIII. als Bischof erscheint (vgl. González, *Reino III*, S. 147, Nr. 647). Zu beachten ist auch der Hinweis in dem Schreiben, wonach die Wahl von Gonzalos (Vor)vorgänger und Onkel, Bf. Gonzalo I. (erstmalig belegt zum 27. Febr. 1173, vgl. González, *Reino II*, S. 295, Nr. 175), zum damaligen Zeitpunkt 22 Jahre und 9 Monate zurücklag. – Zur Sache vgl. Bartolomé Herrero, *Obispos de Segovia*, S. 123 und 221.

Sanctissimo patri ac domino C(elestino)¹ Dei gratia summo pontifici M(artinus)² Dei miseratione Toletane sedis archiepiscopus licet indignus, Hispa|niarum primas, debitam summa cum deuotione subiectionem et reuerentiam. Cum post decesum bone memorie G(utterii)³ Secobiensis | episcopi conuentus eiusdem ecclesie G(undisaluum)⁴ archidiaconum de gremio ipsius ecclesie in patrem sibi eligerent et pastorem, presentata nobis elec|tione, utrum eam confirmare debemus, cepimus esitare propter corporis aspectum, quia etati legitime, que in episcopali culmine requiri | solet, non satis consonare uidebatur. Tandem de etate eius subtiliter requirentes, quamquam ipsam^a nemo accusaret, tamen ad maio|rem cautelam de annorum numero uolumus certificari. Super hoc producti sunt tres testes legitimi et omni exceptione | maiores, uidelicet unus archidiaconus et duo archipresbyteri, canonici et presbyteri de corpore ecclesie iamdicte, qui adiurati, que in presenti pagina adnotata sunt, assertionem constantissima protestati sunt, quibus omnibus uenerabilibus fratribus nostris Oxomensis⁵ et | Seguen(tino)⁶ (sic) episcopis communicatis nec non et aliis honestis et magnis per[soni]s, que de diuersis ecclesiis casu aduenerant, | nichil uisum est eis fore impedimento, propter quod confirmatio electio[nis] iam dicte deberet retardari, ad ultimum | post longam deliberationem de consilio predictorum episcoporum aliarumque personarum electionem auctoritate a Domino nobis concessa confirmauimus. | G.⁷ archidiaconus iuratus in presentia nostra et domini Oxomensis et domini Seguntini dixit, quod a tempore electionis domini G(undisalui)⁸ episcopi, patrum domini | electi, elapsi sunt XXIII anni minus tribus mensibus et